
Id: KMDUX-MHCKM-QVQBC-MYJHD-GCNGR. Podpisany Strona 1 z 2

UCHWAŁA NR IV/24/2010
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 29 grudnia 2010 r.

w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień w Inowrocławiu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 

administracji publicznej 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ) w zw. z art. 67 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Dyrektora Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień w Inowrocławiu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej, w tym do wydawania decyzji administracyjnych w sprawie stosowania ulg 
w spłacie należności za doprowadzenie i pobyt w Izbie Wytrzeźwień. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: KMDUX-MHCKM-QVQBC-MYJHD-GCNGR. Podpisany Strona 2 z 2

Uzasadnienie do Uchwały Nr IV/24/2010
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 29 grudnia 2010 r.

Do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej rada gminy 
może upoważnić organ jednostki organizacyjnej gminy (art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym). 

Zgodnie z przepisem art. 67 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych, do spraw dotyczących należności, o których mowa w art. 60 tej ustawy (m.in. 
pobieranych przez samorządowe jednostki budżetowe na podstawie odrębnych ustaw), 
nieuregulowanych ustawą o finansach publicznych stosuje się przepisy ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego i odpowiednio przepisy działu 
III ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa. 

Opłaty za doprowadzenie i pobyt w izbie wytrzeźwień są pobierane na podstawie 
art. 42 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Stosowanie ulg w spłacie tych należności to załatwianie 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, które wymaga wydania decyzji. 

Upoważnienie Dyrektora Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień w Inowrocławiu, w ramach którego działa Izba Wytrzeźwień, do wydawania 
decyzji administracyjnych w sprawie stosowania ulg w spłacie należności za doprowadzenie 
i pobyt w Izbie Wytrzeźwień usprawni załatwianie tych spraw. 

W związku z powyższym wywołanie uchwały stało się zasadne. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 124 oraz z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, 
poz. 835, Nr 152, poz. 1020 i Nr 238, poz. 1578. 


